
IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 249 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio PERSONALE CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

RAGIONERIA

Numero  52   Del  31-12-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: UTILIZZO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 557 LEGGE 311/
2004 DI UN DIPENDENTE DI ALTRA AMMINISTRAZIONE PER
9H SETTIMANALI - PROROGA AL 31.12.2020

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



Il responsabile del settore Personale

Premesso che
la mancanza all’interno dell’Ente di personale di livello tale da ricoprire il ruolo di
responsabile dell’area finanziaria;

Preso atto

CHE  al Sindaco/Commissario, in aderenza alle previsioni di cui all’art. 53, comma
23, della Legge 388 del 2000 che stabiliscono che possono attribuirsi ai componenti
dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di
adottare atti anche di natura tecnica gestionale;

CHE  per arginare tale esigenza si era provveduto ai sensi dell’art. 1 comma 557
della L.311/2004 a ricorrere all’istituto dell’utilizzazione parziale e che pertanto si
era inoltrata allo scopo richiesta al  Comune di Campli per  reperire tale figura,
individuata nella persona di Cat. D1 del Dott. Luca Galeotti;

CHE  l’incarico affidato precedentemente era al 31.12.2019;

CHE con nota a firma del Sindaco prot. 4169 del 18.12.2019 indirizzata al Comune
di Campli ne era stato chiesto il rinnovo fino al 31.12.2020

CHE il  Comune di Campli ha espresso parere favorevole al distacco de quo con
deliberazione della giunta comunale n. 100 del 30.12.2019 per l’utilizzazione parziale
della dipendente, Dott. Luca Galeotti, per n. 9 ore settimanali, fino al 31.12.2020;

CHE il dipendente Luca Galeotti ha espresso il proprio consenso allo svolgimento
dell’incarico

Visto l’art. 1 comma 557,  della L.311/2004 che recita testualmente “i Comuni con
popolazione inferiore a 5000 abitanti possono servirsi dell’attività lavorativa di
dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali, purché autorizzato
dall’Amministrazione di appartenenza”.

Visto l’art. 53, comma 7, del D.lgs 165/2001 il quale dispone che i dipendenti pubblici
non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano preventivamente autorizzati
dall’amministrazione di appartenenza.

Dato atto altresì che, ai sensi delle deliberazioni della Corte dei Conti , Sez di controllo
della Liguria (DEL n. 7 del 2012) e Sez di controllo della Toscana (DEL n. 6/2012), “le
acquisizioni in comando o distacco non possono essere formalmente annoverate tra le
forme a tempo determinato o con convenzioni ovvero con contratti di collaborazione
coordinata e continuativa il cui utilizzo è limitato dall’art 9, comma 28 della Lg
122/2010 precisando che la ratio della suddetta limitazione non va cercata nel
proposito di ridurre il ricorso al comando o distacco che anzi incontrano il favore del
legislatore in quanto perseguono una distribuzione efficiente del personale evitando un
incremento della spesa pubblica locale […]”

Visto il  D.lgs 267/2000
Visto il D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:

di rinnovare l’incarico al Dott. Galeotti Luca Cat. D1 quale responsabile1.
dell’Area Finanziaria;

utilizzare pertanto, per n. 9 ore settimanali al di fuori dell’orario di servizio il2.
Dott. Luca Galeotti,  dipendente del Comune di Campli, Cat. giuridica D1,
economica D1, con decorrenza 01.01.2020 a tutto il 31.12.2020 e al quale sarà
corrisposto tracciamento dal vigente CCNL Enti locali;

di dare atto che il dipendente Dott. Luca Galeotti potrà effettuare la propria3.
prestazione lavorativa ricorrendo anche alla possibilità del telelavoro,
collegandosi da remoto;

di impegnare la spesa presunta ai capitoli di bilancio 2020 così come segue:4.

Capitolo 2019

Emolumenti 2160/0 15.000,00

IRAP 2158/0 880,00

Oneri Previdenziali 2160/1 2.700,00

Rimborso Spese viaggio 2161/0 1.500,00

di demandare al Responsabile dell’Ufficio Finanziario ogni operatività5.
pertinente al presente provvedimento, ivi compresi i pagamenti e tutta
l’eventuale attività organizzativa pertinente al presente atto.

Per accettazione:
Dott Luca Galeotti

RAGIONERIA n. 52 del 31-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
Galeotti Luca

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 08-01-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
DOTT. GALEOTTI LUCA

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


